
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111   – spokojený občan. 
e-mail: posta@khk.cz 
www.khk.cz 

 

  
 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: Všem obcím, městům,  
ZE DNE: městysům a dobrovolným 
NAŠE ZNAČKA (č. j.):  KUKHK–4008/EK/2025 svazkům obcí  
 na území 
VYŘIZUJE: Ing. Milan Zilvar Královéhradeckého kraje 
ODBOR | ODDĚLENÍ:  
ekonomický / výkaznictví a financování obcí  
LINKA | MOBIL: 495 817 228 / 736 521 812 
E-MAIL: mzilvar@khk.cz 
 
DATUM: 25. 02. 2025 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0  / listů: 0    
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 181.1.3 , S5 

 
 

 

 

Pokyny k předávání výkazu Schválení účetní závěrky za rok 
 2024  

za obce, města, městyse, DSO a příspěvkové organizace 

 

  ZASLÁNO PŘES DATOVÉ SCHRÁNKY 
 

 

 

 

Žádáme zřizovatele příspěvkových organizací, aby s těmito pokyny seznámili své příspěvkové 

organizace. 
 

 

Všechny aktuální pokyny a metodická pomoc našeho odboru je k dispozici na našich stránkách: 

https://www.khk.cz/urad/informace-pro-obce/metodicka-pomoc-obcim/vykaznictvi-obci-po-obci 

 
 

 

 

     

Obce, DSO a příspěvkové organizace zřizované obcemi budou za rok 2024 předávat výkaz 

Schválení účetní závěrky (dále výkaz SÚZ): 

 
 

 

 

 

https://www.khk.cz/urad/informace-pro-obce/metodicka-pomoc-obcim/vykaznictvi-obci-po-obci


 

2 

1) v elektronické formě ve formátu XML  (vyhlášeném MF ČR). Tyto soubory zašlete  e-mailem: 

 
a) na e-mailovou adresu:   

 

                               vyk@khk.cz  

 
b) s příslušným předmětem ve formátu:                                               

  

            WinVYK25 mm/rrrr dd.mm.rrrr hh:mm:ss IIIIIIIIII nnnnnnnnnnnnnn….. (viz Technické pokyny)

  

       

     2)   ve formě opisu výkazů v PDF.  Opis výkazu SÚZ zasílejte přes datové schránky. 

 

V roce 2025 bude předáván výkaz SÚZ za rok 2024 v termínu do 15.7.2025. Při schvalování postupujte dle 

vyhlášky č. 220/2013 Sb. v platném znění. Předpokládáme, že tento výkaz budete na krajský úřad zasílat 

průběžně *, tak jak budete mít schválenu Vaši účetní závěrku. Účetní závěrka za rok 2024 musí být schválena 

do 30. 6. 2025. 

Z důvodu nastavení SW pro zpracování roku 2025 bude příjímání výkazů možné od 5. 3. 2025. Prosíme, výkazy 

SÚZ zasílejte až od 5. 3. 2025. 

 

* Technická poznámka k zasílání (platí jen pro výkaz SÚZ) - až budete zasílat výkaz SÚZ, tak 

při vyplňování „období zpracování“ v předmětu mailu (mm/rrrr), postupujte následovně: 

A) výkaz je zasílán v době 5.3. až 31.3.2025, pak do období v předmětu mailu vyplňte 02/2025 …. např. 

WinVYK25 02/2025 12.03.2025 10:22:00 123456 ZŠ Zbečník SÚZ 

B) výkaz je zasílán v době 1.4. až 30.4.2025, pak do období v předmětu mailu vyplňte 03/2025 …. např. 

WinVYK25 03/2025 12.04.2025 10:22:00 127507 ZŠ Říkov SÚZ 

C) výkaz je zasílán v době 1.5. až 31.5.2025, pak do období v předmětu mailu vyplňte 04/2025 …. např. 

WinVYK25 04/2025 09.05.2025 10:26:00 123457 ZŠ Dohalice SÚZ 

D) výkaz je zasílán v době 1.6. až 30.6.2025, pak do období v předmětu mailu vyplňte 05/2025 …. např. 

WinVYK25 05/2025 02.06.2025 10:22:00 123457 ZŠ Rohenice SÚZ 

E) výkaz je zasílán v době 1.7. až 15.7.2025, pak do období v předmětu mailu vyplňte 06/2025 …. např. 

WinVYK25 06/2025 11.07.2025 10:22:00 163457 ZŠ Skalice SÚZ 

 

 

 

SHRNUTÍ: 

 

Termín pro schválení účetní závěrky za rok 2024 je do 30. 6. 2025. 

Termín předání výkazu SÚZ za rok 2024 je nejdéle do 15. 7. 2025. Výkazy zasílejte 

průběžně po schválení účetní závěrky. 

 

 

     Další informace týkající se zpracování výkazů SÚZ můžete získat u příslušných pracovníků (jako u ostatních 

výkazů) na oddělení výkaznictví a financování obcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 

                                                                                                                         Ing. Milan Zilvar  

                        oddělení výkaznictví a financování obcí 

                                                                                                                       odbor ekonomický     

mailto:vyk@khk.cz

